
APVIENĪBA HIV.LV
Biedrības reģistrācijas numurs 40008102142
Konta Nr. LV55HABA0551013367373 , Swedbank AS, S.W.I.F.T. HABALV22
Juridiskā adrese: Nākotnes ielā, 6 -14, Ķekava, LV-2123
Pasta adrese:  Gaismas ielā, 19, k-8 – 123, Ķekava, LV-2123
Tel. mob. (+371) 26062077 e-pasts: apvieniba@apvienibahiv.lv
www.apvienibahiv.lv 

                                                            Preses paziņojums

Apvienība HIV.LV Starptautiskajam Valūtas fondam pauž satraukumu 
par HIV/AIDS pacientu stāvokli Latvijā 

Apvienība  HIV.LV  paziņojumā  vērš  starptautiskās  sabiedrības  uzmanību  Latvijā 

notiekošajiem procesiem, kas saistīti ar valdības plāniem dramatiski samazināt finansējumu, 

lai  izpildītu  Starptautiskā Valūtas fonda (SVF) prasības.  Paziņojums izplatīts  šajās dienās 

notiekošajā SVF un Pasaules Bankas pavasara sesijā Vašingtonā, ASV. Apvienībā HIV.LV 

pārstāvētās organizācijas aicina SVF direktoru Dominiku Štrausu – Kānu ievērot viņa pērn 

decembrī doto apņemšanos „aizsargāt Latvijas veselības un sociālos izdevumus”, kas ir daļa 

no SVF aizdevuma plāna.

Latvijā dzīvo vairāk kā 4000 cilvēku, kuriem ir HIV, no tiem gandrīz 500 dzīvo ar AIDS. No 

2959  pacientiem,  kuri  ir  Latvijas  Infektoloģijas  centra  uzskaitē  ārstēšanu  (antiretrovirālo 

terapiju) saņem tikai 334 ar HIV inficētie, kaut pēc ārstu atzinuma HIV infekcijas ārstēšana 

nepieciešama vismaz 600 pacientiem. Ņemot vērā valdības deklarēto un strikto finansējuma 

samazināšanas politiku arī veselības aprūpes jomā, tas būtiski ietekmē pacientu, tostarp, HIV/

AIDS pacientu situāciju un pieeju medicīniskai aprūpei. 

Apvienība SVF vadībai atgādina iepriekš izteikto apņemšanos aizsargāt veselības un sociālo 

budžetu no turpmākas  drastiskas līdzekļu  samazināšanas,  neņemot  vērā pacientu  situāciju 

Latvijā,  un  aicina  SVF,  izvērtējot  Latvijas  valdības  paveikto,  lai  saņemtu  starptautisko 

aizdevumu, pārliecināties, kādas reformas valdība paredz veselības un sociālajā aprūpē un 

vai tās nav bīstamas iedzīvotāju veselībai un pat dzīvībai.

Papildu informācija:
Aleksandrs Molokovskis
Apvienības HIV.LV valdes priekšsēdētājs
molokovskis@gmail.com
Tālrunis:26062077 
Vairāk  par  Apvienību  HIV.LV  un  tās  paziņojumu  SVF  un  pasaules  medijiem  lasiet 
www.apvienibahiv.lv                                                

mailto:apvieniba@apvienibahiv.lv
mailto:molokovskis@gmail.com
http://www.apvienibahiv.lv/

